Freedom of Information Act 2000 – UASC numbers, budget and accommodation
Your request for information has now been considered and the Council’s response to your questions is shown below.

You asked:
1. How many unaccompanied asylum seeking children is the local authority currently responsible for? (as at 1 September 2015, or nearest marker)
6 under 18 years of age (2 current age assessments not included as still in process)

2. How many former relevant children (i.e. former unaccompanied asylum seeking children between the ages of 18-21 years) is the local authority responsible for?
8

3. How many appeal rights exhausted post-18 unaccompanied asylum seeking children is the local authority currently responsible for? (as at 1 September 2015, or nearest marker)
2

4. a. How many UASCs can the LA accommodate?
how many foster beds are theoretically available?

how many places in supported accommodation are theoretically available?
The Local Authority does not have placements specifically for UASC in foster care . Each child is assessed on their needs and circumstances.  Those who are UASC will become LAC, looked after children, and will be matched to available vacancies in house if available or externally if not. Our present figures of LAC exceed our internal capacity.
b. What percentage of each are currently being used?
We do not have placements specifically for UASC.
5. What is the Local Authority's overall spend budgeted for looking after UASC (including Care leavers) in 2015/16. How much is expected to be reimbursed by Home Office?
We do not specifically budget for either the direct costs or the grant receivable for UASC.  The main reasons for this are that;
a) the placement costs can vary dependent upon the care needs of the child and 

b) the grant due is based on the number of children and the number of days supported, neither of which are known and certain at the beginning of the year.
Therefore. this letter acts as a refusal notice under section 17.1 of the Freedom of Information Act 2000 because, in accordance with section 1.1 of the Act, this information is not held by Leicester City Council.

6. Has the amount provided by the Home Office to the LA for UASC support dropped between 2010 and 2015? If so please state how much was provided in 2010 and how much will be provided this year.
We will not know the level of grant due in 2015/16 until April 2016.  However, the level of grant income did fall between 2010/11 and 2013/14 (£159k to £66k) but then increased to £161k in 2014/15 (see 5b above). 

7. How many UASCs have gone missing from the system in 2015- a. permanently, b. temporarily, and what were their nationalities?
One went missing after advising that he was ARE, appeal rights exhausted, despite the offer of HRA, Human Rights Assessment, and explaining process. Afghani

The legislation allows you to use the information supplied for your own personal use, or for journalistic purposes. If the information is a dataset (which does not relate to the environment), you may also use the information for commercial re-use under use under an Open Government Licence.
If you are dissatisfied with the handling of your request please write to: 

Information Governance Manager
Information Governance
Legal Services
1st Floor
16 New Walk
LEICESTER LE1 6UB 
e-mail: info.requests@leicester.gov.uk 

Your request for internal review should be submitted to the above address within 40 (forty) working days of receipt by you of this response.  Any such request received after this time will only be considered at the Council’s absolute discretion.

You may also seek independent advice from the Information Commissioner at: 

Information Commissioner's Office 

Wycliffe House 

Water Lane 

Wilmslow SK9 5AF 

Telephone: 01625 545 700 

www.informationcommissioner.gov.uk 
Please be aware that the Information Commissioner does not normally consider requests until the internal appeals process of the Council has been exhausted.  You are therefore advised to appeal to the Information Governance Manager before contacting the Commissioner.
